



2019年6月11日

各 位

会 社 名 株式会社丸八ホールディングス
代表者名 代表取締役社長 瀧口 陽夫
(コード：3504 名証第二部)
問合せ先 経理グループ長 工藤 知足
(TEL. 045-471-0808)

(訂正)「2019年3月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」の一部訂正について

2019年5月14日に公表いたしました「2019年3月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」を下記のとおり訂正いたします。

記

1. 訂正の理由

2019年3月期決算短信の(セグメント情報等)において、『税効果会計に係る会計基準』の一部改正」を当連結会計年度から適用しておりますが、2018年3月期の報告セグメントの「セグメント資産」が改正前の金額表示であったため、当該会計基準を遡って適用した後の金額表示に訂正を行うものであります。

2. 訂正の内容

訂正箇所は、下線表示しております。

・添付資料 12 ページ

(5) 連結財務諸表に関する注記事項

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

2 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、負債その他の項目の金額の算定方法

(訂正前)

報告されている事業セグメントの会計処理の方法は、連結財務諸表を作成するために採用される会計方針に準拠しております。

報告セグメントの利益は営業利益ベースの数値であり、セグメント間の取引高は原則として第三者間取引価格に基づいております。

(訂正後)

報告されている事業セグメントの会計処理の方法は、連結財務諸表を作成するために採用される会計方針に準拠しております。

報告セグメントの利益は営業利益ベースの数値であり、セグメント間の取引高は原則として第三者間取引価格に基づいております。

なお、『税効果会計に係る会計基準』の一部改正(企業会計基準第28号 平成30年2月16日)を当連結会計年度の期首から適用しており、前連結会計年度のセグメント資産は、遡及適用後の金額を記載しております。

3 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、負債その他の項目の金額に関する情報

(訂正前)

前連結会計年度(自 2017年4月1日 至 2018年3月31日)

(単位：千円)

	報告セグメント		合計	調整額 (注) 1	連結財務諸表 計上額 (注) 2
	寝具・リビング 用品事業	不動産賃貸事業			
売上高					
外部顧客への売上高	16,823,894	927,819	17,751,714	—	17,751,714
セグメント間の内部 売上高又は振替高	—	252,540	252,540	△252,540	—
計	16,823,894	1,180,360	18,004,255	△252,540	17,751,714
セグメント利益	1,900,577	333,355	2,233,932	△642,092	1,591,840
セグメント資産	<u>33,890,013</u>	17,760,360	<u>51,650,373</u>	<u>7,115,929</u>	<u>58,766,302</u>
その他の項目					
減価償却費	205,008	250,131	455,139	10,712	465,852
有形固定資産及び 無形固定資産の増加額	350,608	780,353	1,130,961	1,057	1,132,018

(注) 1. 調整額は、以下のとおりであります。

(1) 売上高の調整額△252,540千円は、セグメント間取引消去であります。

(2) セグメント利益の調整額△642,092千円は、各報告セグメントに帰属しない全社費用であります。

(3) セグメント資産の調整額7,115,929千円は、各報告セグメントに帰属しない全社資産であります。

2. セグメント利益は、連結損益計算書の営業利益と一致しております。

(訂正後)

前連結会計年度(自 2017年4月1日 至 2018年3月31日)

(単位：千円)

	報告セグメント		合計	調整額 (注) 1	連結財務諸表 計上額 (注) 2
	寝具・リビング 用品事業	不動産賃貸事業			
売上高					
外部顧客への売上高	16,823,894	927,819	17,751,714	—	17,751,714
セグメント間の内部 売上高又は振替高	—	252,540	252,540	△252,540	—
計	16,823,894	1,180,360	18,004,255	△252,540	17,751,714
セグメント利益	1,900,577	333,355	2,233,932	△642,092	1,591,840
セグメント資産	<u>33,886,880</u>	17,760,360	<u>51,647,240</u>	<u>7,115,127</u>	<u>58,762,368</u>
その他の項目					
減価償却費	205,008	250,131	455,139	10,712	465,852
有形固定資産及び 無形固定資産の増加額	350,608	780,353	1,130,961	1,057	1,132,018

(注) 1. 調整額は、以下のとおりであります。

(1) 売上高の調整額△252,540千円は、セグメント間取引消去であります。

(2) セグメント利益の調整額△642,092千円は、各報告セグメントに帰属しない全社費用であります。

(3) セグメント資産の調整額7,115,127千円は、各報告セグメントに帰属しない全社資産であります。

2. セグメント利益は、連結損益計算書の営業利益と一致しております。

以 上